
1 

 

 

 
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА VІII СКЛИКАННЯ 

постійна комісія з питань агропромислового комплексу  

та земельних відносин 

 

                                   01196, м. Київ – 196, пл. Лесі Українки, 1                     

                                                                                  

ПРОТОКОЛ № 4    

                          

м. Київ                     «25» серпня 2023 року 

 

Присутні: 

 

 

Голова постійної комісії Леляк Олександр Іванович - присутній; 

Секретар: 

Заступник голови: 

Шеремета Віктор Васильович – присутній; 

Педченко Ігор Васильович– присутній. 

 

 
 Головуючий повідомив присутніх про наявність кворуму та запропонував  
проголосувати за наступний порядок денний засідання постійної комісії. 
 
                 Порядок денний. 
 
 1. Про розгляд звернення Державної служби України з питань геодезії, 
картографії та кадастру щодо сприяння вирішення питання стосовно 
використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат 
лісогосподарського виробництва, для проведення заходів, передбачених ст.209 
Земельного кодексу України (освоєння земель для лісорозведення, здійснення 
заходів по лісовпорядкуванню, поліпшення відповідних угідь, охорона земель 
відповідно до розроблених програм та проєктів землеустрою, а також на викуп 
самозаліснених ділянок приватної форми власності з метою ведення лісового 
господарства, проведення інвентаризації земель, проведення нормативної 
грошової оцінки земель) №13-28-0.133-8551/2-23 від 15.08.2023; вх. КОР від 
16.08.2023 № 06-01-15/3713-01-01. 
 

Доповідачі: Голова постійної комісії. 

 

 Голосували: „За” – 3 , “Проти” – 0, “Утрималися”–0. 
 За результатами голосування: пропозицію підтримано. 
 
 1. Слухали: Звернення Державної служби України з питань геодезії, 
картографії та кадастру щодо сприяння вирішення питання стосовно 
використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат 



2 

 

лісогосподарського виробництва, для проведення заходів, передбачених ст.209 
Земельного кодексу України (освоєння земель для лісорозведення, здійснення 
заходів по лісовпорядкуванню, поліпшення відповідних угідь, охорона земель 
відповідно до розроблених програм та проєктів землеустрою, а також на викуп 
самозаліснених ділянок приватної форми власності з метою ведення лісового 
господарства, проведення інвентаризації земель, проведення нормативної 
грошової оцінки земель) №13-28-0.133-8551/2-23 від 15.08.2023; вх. КОР від 
16.08.2023 № 06-01-15/3713-01-01. 
 Виступив голова постійної комісії інформував присутніх про наявність 
звернення Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру 
щодо сприяння вирішення питання стосовно використання коштів, що 
надходять у порядку відшкодування втрат лісогосподарського виробництва. 
Акцентував увагу на тому, що профільним управлінням Київської обласної 
державної (військової) адміністрації – Управлінням агропромислового 
розвитку повинна здійснюватися робота по потребам та моніторингу на 
території Київської області стосовно використання коштів, що надходять у 
порядку відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, для проведення 
заходів, передбачених ст.209 Земельного кодексу України (освоєння земель для 
лісорозведення, здійснення заходів по лісовпорядкуванню, поліпшення 
відповідних угідь, охорона земель відповідно до розроблених програм та 
проєктів землеустрою, а також на викуп самозаліснених ділянок приватної 
форми власності з метою ведення лісового господарства, проведення 
інвентаризації земель, проведення нормативної грошової оцінки земель). 
 Голова постійної комісії запропонував звернутися до Управління АПК 
КОВА з проханням надати постійній комісії всю наявну по даному питанню 
інформацію для відповідного опрацювання. 
 Виступив Педченко Ігор Васильович висловився з приводу необхідності 

отримання інформації від Управління АПК для визначення реальних на даний час 

потреб по територіальних громадах. 

 
 Після обговорення даного питання всіма присутніми членами 
постійної комісії, було вирішено підтримати наступні висновки. 
 
 1. Звернення Державної служби України з питань геодезії, картографії та 
кадастру щодо сприяння вирішення питання стосовно використання коштів, що 
надходять у порядку відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, 
для проведення заходів, передбачених ст.209 Земельного кодексу України 
взяти на контроль. 
 
 2. Постійній комісії направити звернення Державної служби України з 
питань геодезії, картографії та кадастру щодо сприяння вирішення питання 
стосовно використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат 
лісогосподарського виробництва, для проведення заходів, передбачених ст.209 
Земельного кодексу України (освоєння земель для лісорозведення, здійснення 
заходів по лісовпорядкуванню, поліпшення відповідних угідь, охорона земель 
відповідно до розроблених програм та проєктів землеустрою, а також на викуп 
самозаліснених ділянок приватної форми власності з метою ведення лісового 
господарства, проведення інвентаризації земель, проведення нормативної 
грошової оцінки земель) на розгляд профільного управління Київської обласної 



3 

 

державної (військової) адміністрації – Управління агропромислового розвитку. 
 
 3. Управлінню агропромислового розвитку Київської обласної державної 

(військової) адміністрації інформувати Державну службу України з питань 

геодезії, картографії та кадастру та постійну комісію (в копії) про результати 

опрацювання порушеного питання з територіальними громадами Київщини в 

термін до 15.09.2023 року. 

 Голосували: „За” – 3 , “Проти” – 0, “Утрималися”–0. 

 За результатами голосування: пропозицію підтримано. 

 
  
 

 

Голова комісії                                                                                 Олександр ЛЕЛЯК 
 

 

      Секретар комісії                                                                          Віктор ШЕРЕМЕТА 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА VІII СКЛИКАННЯ 

 

постійна комісія з питань агропромислового комплексу  

та земельних відносин 

 

Додаток  

до протоколу № 4 

від 25.09.2023 

 

 

ВИСНОВКИ І РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
 На засіданні постійної комісії Київської обласної ради з питань 
агропромислового комплексу та земельних відносин розглянуто звернення 
Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру щодо 
сприяння вирішення питання стосовно використання коштів, що надходять у 
порядку відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, для 
проведення заходів, передбачених ст.209 Земельного кодексу України 
(освоєння земель для лісорозведення, здійснення заходів по 
лісовпорядкуванню, поліпшення відповідних угідь, охорона земель 
відповідно до розроблених програм та проєктів землеустрою, а також на 
викуп самозаліснених ділянок приватної форми власності з метою ведення 
лісового господарства, проведення інвентаризації земель, проведення 
нормативної грошової оцінки земель) №13-28-0.133-8551/2-23 від 15.08.2023; 
вх. КОР від 16.08.2023 № 06-01-15/3713-01-01. 
 
 Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», враховуючи 
Регламент Київської обласної ради VIII скликання, Положення про постійні 
комісії Київської обласної ради VIII скликання, постійна комісія вирішила: 
 
 1. Звернення Державної служби України з питань геодезії, картографії 
та кадастру щодо сприяння вирішення питання стосовно використання 
коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат лісогосподарського 
виробництва, для проведення заходів, передбачених ст.209 Земельного 
кодексу України взяти на контроль. 
 
 2. Постійній комісії направити звернення Державної служби України з 
питань геодезії, картографії та кадастру щодо сприяння вирішення питання 
стосовно використання коштів, що надходять у порядку відшкодування 
втрат лісогосподарського виробництва, для проведення заходів, 
передбачених ст.209 Земельного кодексу України (освоєння земель для 
лісорозведення, здійснення заходів по лісовпорядкуванню, поліпшення 
відповідних угідь, охорона земель відповідно до розроблених програм та 



проєктів землеустрою, а також на викуп самозаліснених ділянок приватної 
форми власності з метою ведення лісового господарства, проведення 
інвентаризації земель, проведення нормативної грошової оцінки земель) на 
розгляд профільного управління Київської обласної державної (військової) 
адміністрації – Управління агропромислового розвитку. 
 
 3. Управлінню агропромислового розвитку Київської обласної 
державної (військової) адміністрації інформувати Державну службу України 
з питань геодезії, картографії та кадастру та постійну комісію (в копії) про 
результати опрацювання порушеного питання з територіальними громадами 
Київщини в термін до 15.09.2023 року. 

 
 Голова комісії                                                       Олександр ЛЕЛЯК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


	‎C:\Users\kor-pc-30\Downloads\Наповнення сайту\Протоколи засідань ПК\АПК\Протокол  № 4.pdf‎
	‎C:\Users\kor-pc-30\Downloads\Наповнення сайту\Протоколи засідань ПК\АПК\висновок по листу.pdf‎

